comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros 

necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. 

CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

6.1. Os pagamentos serão efetuados a favor da licitante, em 02 (duas) 

parcelas. A primeira no valor de R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais) no dia 

anterior da execução de serviço e a segunda no valor de R$35.000,00 (trinta e 

cinco mil reais) no dia do evento, mediante apresentações das respectivas notas 

fiscais. 

Parcela Condições de Pagamento Valor 

1ª 50% do valor do contrato no dia anterior ao evento R$ 35.000,00 

2ª 50% restante do valor do contrato no dia do evento R$ 35.000,00